2020年 3月 25日

各 位

会 社 名     株式会社  北 洋 銀 行

代表者名     取締役頭取 安 田 光 春

（コード番号 8524 東証第一部・札証）

問合せ先責任者  執行役員経営企画部長 津山 博恒

株式会社北海道共創パートナーズの株式の取得（完全子会社化）に関する

株式譲渡契約締結のお知らせ

記

当行は、2020年 1月 29日付の「株式会社北海道共創パートナーズの株式の取得（完全子会社化）に関する基本

合意書締結のお知らせ」にて、株式会社北海道共創パートナーズ（以下、「HKP」）の株式を保有する株式会社日本

人材機構（以下、「JHR」）より HKP の株式を全て取得して同社を完全子会社とすることについてお知らせしておりま

したが、本日、JHRとの間で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

当行は、2020 年 4 月からの中期経営計画「共創の深化」において、北洋銀行グループの総合力を発揮し、お客さ

まのニーズや悩み・課題にグループの総力をあげてサポートすることを掲げています。

HKP の完全子会社化により、同社が提供する「経営課題の整理から人材紹介を含めた解決策の検討・実行・フォ

ローアップまでを一貫して行う伴走型支援サービス」を一層推し進め、法人のお客さま向けのコンサルティング機能を

より強化してまいります。お客さまの顕在的課題の解決はもちろんのこと、財務・経理面にとどまらない幅広い分野の

潜在的課題の掘り起こしと解決に向けた道筋の提示を行った上で、お客さまが適切なソリューションを享受できるまで

しっかりと伴走し、地域・企業・銀行等の「共通価値の創造」を「深化」させ、北海道経済の発展に努めてまいります。

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社北海道共創パートナーズ

（２） 所 在 地 北海道札幌市中央区大通西 4丁目 1番地 （4月 1日移転予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩崎 俊一郎

（４） 事 業 内 容 コンサルティング業、人材紹介業、M&Aアドバイザリー業

２．日程

（１） 株式譲渡契約締結 2020年 3月 25日（本日）

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年 4月 1日

※本件に関するその他の内容につきましては、2020 年 1 月 29 日付の「株式会社北海道共創パートナーズの株式

の取得（完全子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ」に記載のとおりです。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社北洋銀行     経営企画部広報室  堀井  TEL：011-261-1317